[image: image1.wmf]

Р Е Ш Е Н И Е

Совет  депутатов муниципального образования «Пыбьинское»

«Побья» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш
Принято Советом депутатов муниципального

образования «Пыбьинское»                                                                        18 декабря 2014 г.

О передаче полномочий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пыбьинское», Совет депутатов муниципального образования «Пыбьинское» РЕШИЛ:

1. Передать в Администрацию муниципального образования «Балезинский район» осуществление полномочий с Администрацией муниципального образования «Пыбьинское» (Приложение 1)
2. Администрации муниципального образования «Пыбьинское» заключить Соглашение о передаче полномочий с Администрацией муниципального образования «Балезинский район».
Глава  муниципального образования

 «Пыбьинское»                                                                                               А.И.Максимов

с.Пыбья

18.12.2014
№ 23-4
 Приложение №1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Пыбьиинское»

от 18.12. 2014 г.  № 23-4

Перечень

полномочий, передаваемых Администрацией муниципального образования «Пыбьинское» Администрации муниципального образования «Балезинский район»

1.1.1. Формирование, исполнение и контроль за исполнением бюджета поселения, а именно:

· организация работы по формированию проекта бюджета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Удмуртской Республики и нормативными правовыми актами представительного органа поселения;

· составление проекта бюджета поселения и направление его в Администрацию поселения для рассмотрения и последующего представления в представительный орган поселения;

· составление бюджетной росписи бюджета поселения в разрезе получателей средств бюджета поселения и кодов бюджетной классификации;

· составление и представление в отдел № 2 Управления Федерального казначейства по Удмуртской Республике Перечня участников бюджетного процесса муниципального образования «Пыбьинское»;

· открытие в отделе № 2 Управления Федерального казначейства по Удмуртской Республике лицевого счета бюджета поселения в порядке, установленном Федеральным казначейством;

· совершение операций на лицевом счете бюджета поселения, открытом в отделе № 2 Управления Федерального казначейства по Удмуртской Республике, по согласованию с Администрацией поселения;

· осуществление учета налоговых и иных доходов, а также безвозмездных перечислений из бюджетов других уровней в разрезе кодов Бюджетной классификации Российской Федерации и предоставление поселению информации по данному вопросу;

· открытие в установленном порядке получателям бюджетных средств поселения лицевых счетов для учета движения средств;

· от имени и по поручению получателей бюджетных средств поселения осуществление исполнения бюджетной росписи за счет бюджетных средств поселения;

· доведение объемов финансирования до получателей средств бюджета поселения в рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств;

· формирование лимитов бюджетных обязательств на основании данных Администрации поселения;

· утверждение и ведение кассового плана;

· информирование получателей средств бюджета поселения об изменении порядка исполнения бюджета поселения;

· консультирование получателей средств бюджета поселения по вопросам документооборота и иным вопросам, возникающим в процессе исполнения бюджета поселения;

· ведение учета по исполнению бюджета поселения в соответствии с нормативными документами по учету исполнения местных бюджетов и предоставления отчетности;

· составление сводной годовой и периодической отчетности об  исполнении бюджета поселения и представление отчетности в установленные настоящим соглашением сроки Администрации поселения;

· анализ сводной бухгалтерской отчетности, представляемой муниципальными учреждениями и организациями, финансируемыми из бюджета поселения.

Учет кассовых операций со средствами бюджета поселения осуществляется на лицевом счете бюджета поселения, открываемом в  отделе № 2 Управления Федерального казначейства по Удмуртской Республике в соответствии с установленным порядком открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами.
1.1.2. Организация строительства муниципального жилищного фонда;
1.1.3. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

1.1.4. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
1.1.5. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (обеспечение необходимыми материальными средствами на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пострадавшего населения материальными средствами и продуктами питания);

          1.1.6. Организация   и  осуществление  мероприятий   по  гражданской  обороне,  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (обеспечение неработающего населения средствами индивидуальной защиты).

_1448785881.doc
[image: image1.png]